КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РА СПОРЯЖЕНИЕ

от « Pj(hcQ %jy  Я________ 2013г. № СИ'05'/ /3

О результатах Областного конкурса «Юные дарования»

На основании решения жюри второго этапа Областного конкурса «Юные
дарования», состоявшегося в городе Гатчине 7-15 декабря 2013 года с участием
учащихся муниципальных школ искусств из девяти муниципальных образований
Ленинградской области, а также представителей Санкт-Петербурга, Архангельской,
Псковской, Новгородской, Вологодской областей и Республики Карелия:

1. Присвоить награды участникам второго этапа конкурса, поименованным в
приложениях №№ 1-4 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета Н.Г. Кононенко

Приложение № 1
к распоряжению комитета по культуре

Ленинградской области
от 17 декабря 2013 года№ 01-05/13-69

Список
награждённых участников второго этапа Областного конкурса «Юные дарования»

в номинации «духовые и ударные инструменты»

Первая возрастная группа:
Диплом 1-й степени Глеклер Алиса, Гимназия № 587, г. Санкт-Петербург

Диплом 2-й степени - Ляккоев Павел, ДМШ № 1 им. Г. Синисало, г. Петрозаводск
- Резанович Анна, ДТТТИ, г. Отрадное

Диплом 3-й степени -  Иванова Ульяна, ДТТТИ, г. Отрадное
- Костин Александр, ДМШ № 1 им. Г. Синисало, г. Петрозаводск

Вторая возрастная группа:
Диплом 1-й степени - Зигинов Артем, ДМШ № 1 им. Г. Синисало, г. Петрозаводск

- Пылин Степан, ДТТТИ, п. Кузьмолово

Диплом 3-й степени -  Елисеев Максим, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова, г. Гатчина

Третья возрастная группа:
Диплом 3-й степени - Павлов Кирилл, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова, г. Гатчина

Четвертая возрастная группа:
Диплом 3-й степени - Стрельников Савватий, ДШИ, п. Рощино

ансамбли духовых и ударных инструментов:
Диплом 2-й степени -  Игумнова Екатерина, Попова Екатерина, Федоров Олег, ДМШ им.

М.М. Ипполитова-Иванова, г. Гатчина

Диплом 3-й степени - Голанова Варвара, Голанов Николай, Потапова Карина, ДТТТИ, п. Рощино

Приложение № 2
к распоряжению комитета по культуре

Ленинградской области
от 17 декабря 2013 года№ 01-05/13-69

Список
награждённых участников второго этапа Областного конкурса «Юные дарования»

в номинации «русские народные инструменты»

специальность гитара
Диплом 1-й степени - Колесова Софья, ДШИ им. М.А. Балакирева, г. Петрозаводск

- Белоусов Иван, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова, г. Гатчина

Диплом 2-й степени - Веденеева Дарья, ДШИ д. Русско-Высоцкое
- Иоффе Елена, ДШИ д. Русско-Высоцкое
- Лебедев Даниил, ДШИ «Балтика», г. Сосновый Бор
- Соколов Глеб, Ульяновская ДМШ
- Черноусова Оксана, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова, г. Гатчина
- Егорова Екатерина, ДШИ «Балтика», г. Сосновый Бор

Диплом 3-й степени - Грибонов Евгений, Ульяновская ДМШ
- Петров Валерий, ДШИ д. Аннино

- Сударикова Виктория, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова, г. Гатчина
- Трофименко Анастасия, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова,

Г атчина
- Кукушкина Анастасия, ДШИ д. Русско-Высоцкое
- Абрамов Егор, ДШИ г. Тосно
- Стариков Александр, ДШИ г. Тосно

специальность домра, балалайка
Диплом 1-й степени: -  Евсеева Ольга, Валдайская ДШИ

- Цветкова Валерия, ДШИ г. Отрадное
- Голик Анна, ДШИ им. М.А. Балакирева, г. Петрозаводск
- Архипов Савва, ДШИ г. Петрозаводск
- Дрогунова Мария, ДШИ г. Петрозаводск

Диплом 2-й степени - Серцова Арина, ДМШ, г. Шлиссельбург
- Дрогунова Варвара, ДШИ г. Петрозаводск
- Дронов Максим, ДМШ, г. Шлиссельбург
- Лугнеева Алена, Ильинская ДМШ, республика Карелия
- Попова Эвелина, ДШИ им. М. А. Балакирева, г. Петрозаводск

Диплом 3-й степени -  Виноградов Степан, ДМШ, г. Шлиссельбург
- Галат Анна, ДШИ д. Нурма
- Никонов Никита, ДМШ № 1 им. Г. Синисало, г. Петрозаводск
- Мальчиков Вадим, ДМШ, г. Шлиссельбург
- Стафеева Наталия, ДШИ г. Отрадное
- Никитин Владислав, ДШИ г. Петрозаводск
- Худякова Алина, Ильинская ДМШ, республика Карелия

специальность баян,аккордеон
Диплом 1-й степени -  Осипов Марк, ДШИ им. М.А. Балакирева, г. Петрозаводск

- Васильев Евгений, Островская ДШИ
- Степанов Захар, ДМШ им. Свиридова,, г. Петрозаводск
- Степанова Дарья, Островская ДТТТИ
- Рябков Павел, ДМШ г. Кировск
- Шувалова Мария, ДМШ им. Н.А. Римского-Корсакова, г. Окуловка

Диплом 2-й степени: -  Баранов Александр, ДТТТИ п. Сосново
- Рябинченков Даниил, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова

г. Гатчина
- Гаврилов Кирилл , ДМШ г. Кировск

Диплом 3-й степени -  Шурмин Юрий, ДШИ п. Новый Свет
- Фроликов Кирилл, ДМШ им. Н.А. Римского-Корсакова, г. Окуловка
- Ларченко Андрей, ДШИ им. М.А. Балакирева, г. Петрозаводск
- Гарбер Егор, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова, г. Гатчина
- Лапшинов Михаил, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова, г. Г атчина
- Коврядова Валентина, ЦДТ г. Старая Русса

Ансамбли народных инструментов:
Диплом 1-й степени: - Анфимова Екатерина, Анфимова Виктория - Дуэт домристов

ДШИ г. Шлиссельбург
- Абрамов Егор, Стариков Александр - Дуэт гитаристов ДТТТИ,

г. Тосно
- Дрогунова Мария, Фигуровский Иван, Архипов Савва,

Никитин Влад, Дрогунова Варвара - Ансамбль домристов,
ДШИ, г. Петрозаводск

Диплом 2-й степени -  Анфимова Екатерина, Анфимова Виктория, Никонов Никита
- Трио домристов ДМШ № 1 им. Г. Синисало, г. Петрозаводск
- Сладкин Егор, Егорова Екатерина, Чижова Мария, Слугин Роман,

Андрющенко Алексей, Хромцова Анастасия - Ансамбль гитаристов
«Барэ»ДШИ «Балтика», г. Сосновый Бор

Диплом 3-й степени -  Товтын Диана, Мамадалиева Ангелина - Дуэт гитаристов
ДШИ, г. Тосно

- Смирнова Анастасия, Петров Валерий, Смирнов Павел - Трио
гитаристов ДШИ д. Аннино

- Белкина Анна, Савин Андрей - Дуэт аккордеонистов ДШИ п. Сосново
- Кузнецова Полина, Шестолаева Алина - Дуэт домристов ДМШ,

г. Шлиссельбург

Приложение № 3
к распоряжению комитета по культуре

Ленинградской области
от 17 декабря 2013 года№ 01-05/13-69

Список
награждённых участников второго этапа Областного конкурса «Юные дарования»

в номинации «скрипка, виолончель»

Г ран-при - Г оловатский Николай, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова г. Г атчина

Диплом 1-й степени: -  Двинских Наина, ДМШ № 1 г. Выборг
- Крячко Евгения, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова г. Г атчина

Диплом 2-й степени - Бычкова Анастасия, ДШИ п. Кузьмолово
- Кузьмин Николай, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова г. Гатчина
- Феденко Серафим, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова г. Г атчина

Диплом 3-й степени -  Быков Лев, ДШИ им. М.А. Балакирева г. Петрозаводск
- Андрейчук Кирилл, ДШИ г. Отрадное
- Игнатьев Виктор, ДШИ им. М.А. Балакирева, г. Петрозаводск

Диплом 1-й степени

Диплом 2-й степени

Диплом 3-й степени

Приложение № 4
к распоряжению комитета по культуре

Ленинградской области
от 17 декабря 2013 года № 01-05/13-69

Список
награждённых участников второго этапа
Областного конкурса «Юные дарования»

в номинации «фортепиано»

- Логинова Диана, ДШИ им. М.И. Глинки г. Всеволожск
- Баева Анастасия, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова г. Г атчина
- Малахова Нина, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова г. Гатчина

- Макаренко Елизавета, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова
г. Гатчина

- Гроза Татьяна, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова г. Гатчина
- Кузина Вероника, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова г. Гатчина
- Асадова Эллада, ДМШ им. М.М. Ипполитова-Иванова г. Г атчина
- Беспалова Мария, ДМШ г. Кировск
- Белова Мария, ДМШ г. Кировск